
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì  VENTOTTO  del mese di GIUGNO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                                  

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 73 
 in data 28/06/2016 
Prot. N.  9512 

 

 
COSTITUZIONE  IN GIUDIZIO EX ART. 23 D.LGS 546/1992 – RICORSO 
PRESENTATO DA F.R. INNANZI ALLA COMMISIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE 
DI VICENZA. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO EX ART. 23 D.LGS 546/1992 – 

RICORSO PRESENTATO DA F. R. INNANZI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA 

PROVINCIALE DI VICENZA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO il ricorso presentato in data 16/06/2016 Prot. 7841 dalla Sig.ra F. R. nata a 
********************* e residente a ********************* Codice Fiscale *********************, 
rappresentata e difesa dall’Avv. Vittorio Amedeo Marinelli ed elettivamente domiciliata 
presso il suo studio a Roma in Viale G. Sirtori n. 56, avverso l’intimazione di pagamento n. 
12420159009766004000, emessa da Equitalia Nord S.p.A. sede di Vicenza, per l’importo 
complessivo di € 7.405,30; 
 
PRESO ATTO che l’intimazione di pagamento emessa da Equitalia Nord S.p.A. è un atto 
conseguente all’omesso versamento di cartelle di pagamento, tra le quali quelle notificate 
successivamente all’iscrizione a ruolo della Tassa Rifiuti (TARSU) dovuta al Comune di 
Rossano Veneto per gli anni 2003 (cartella 12420050017617921 di € 358,86), 2004 
(cartella 12420060004773384 di € 347,03) e 2005 (cartella 12420070008047573 di € 
194,95); 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 546/92 l’Ente locale nei cui confronti è 
proposto il ricorso si costituisce in giudizio entro 60 giorni dal giorno in cui il ricorso è stato 
notificato, consegnato o ricevuto a mezzo del servizio postale; 
 
VISTI gli articoli 26 e 36 dello Stato Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 4 del 15.03.2004; 
 
RITENUTA l’infondatezza delle motivazioni addotte a sostegno delle pretese da parte del 
ricorrente; 
 
RITENUTO necessario che il Comune di Rossano Veneto (VI) si costituisca in giudizio in 
persona del proprio legale rappresentante, con facoltà di delega per la presenza in giudizio, 
per resistere alle istanze della parte e per sostenere la legittimità delle proprie pretese 
fiscali; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
 

DELIBERA 

 
 
1. Di costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria Provinciale di Vicenza in 
seguito al ricorso presentato dalla Sig.ra F. R. nata a ********************* e residente a 
********************* – Codice Fiscale ********************* avverso l’intimazione di pagamento 
n. 12420159009766004000 per l’importo complessivo di € 7.405,30, emessa da Equitalia 
Nord S.p.A. sede di Vicenza conseguentemente all’omesso versamento di cartelle di 
pagamento, tra le quali quelle notificate successivamente all’iscrizione a ruolo della Tassa 
Rifiuti (TARSU) dovuta al Comune di Rossano Veneto per gli anni 2003 (cartella 
12420050017617921 di € 358,86), 2004 (cartella 12420060004773384 di € 347,03) e 2005 
(cartella 12420070008047573 di € 194,95); 
 



2. Di autorizzare il Sindaco in qualità di legale rappresentante dell’Ente, ai sensi dell’art. 
11 comma 3° del D.Lgs 546/92 e dell’art. 26 dello Statuto Comunale a costituirsi in giudizio 
innanzi la Commissione Tributaria Provinciale di Vicenza, con possibilità di delegare i 
funzionari comunali per la rappresentanza in giudizio, con potere di chiamare terzi in causa, 
di accettare la rinuncia agli atti e all’azione, di definire la controversia attraverso eventuale 
conciliazione giudiziale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 546/92 e, laddove ne sussistano i 
presupposti, di presentare appello; 
 
3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio 
comunale; 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000: 
 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 
 

II Responsabile Serv. Contabile  e Gestione delle Entrate 
F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 

Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs 267/2000, stante la ristrettezza dei tempi a disposizione per le procedure di 
costituzione in giudizio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  19/07/2016    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 19/07/2016                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                      F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


